Информация о результатах контрольного мероприятия 
«Проверка соблюдения порядка закрепления и использования   муниципального имущества».
На объекте: МУ "Центральный Дом Культуры" Ивантеевского муниципального района Саратовской области
Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.3  Плана работы Контрольно-счетного органа Ивантеевского муниципального района на 2024 год.
 Предмет контрольного мероприятия: соблюдение порядка закрепления и использования недвижимого  муниципального имущества.
Объект контрольного мероприятия: МУ "Центральный Дом Культуры" Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

Срок проведения контрольного мероприятия: с 19.02.2024 г. по 12.03.2024 г.
По результатам контрольного мероприятия установлены следующие нарушения и недостатки:
в нарушение ст. 131 ГК РФ, ч. 6 ст. 1 Закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ
  "О государственной регистрации недвижимости", на четырех объектах отсутствует государственная регистрация права оперативного управления;

в нарушение ст. 131 Гражданского кодекса РФ и Закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ  отсутствует государственная регистрация права на земельные участки;

 в нарушение п. 3 ст. 298 ГК РФ и ст. 13 Решения Ивантеевского районного Собрания № 23 от 21.03.2018, ст. 3.3 Устава, учреждением без согласия собственника были заключены  договора  безвозмездного пользования нежилого помещения;
нарушение требований, предъявляемых к ведению бюджетного (бухгалтерского) учета недвижимого имущества.
На основании статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьи 15 Положения «О Контрольно-счетном органе Ивантеевского муниципального района Саратовской области» в адрес МУ "Центральный Дом Культуры" Ивантеевского муниципального района Саратовской области направлено представление об устранении выявленных нарушений и недостатков.
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